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Markant stigning i beskæftigelsen 

I de seneste år har der været en stor vækst i beskæftigelsen, der fx er steget med 
cirka 210.000 personer fra fjerde kvartal 2019 til fjerde kvartal 2023. Fremgangen 
har særligt været drevet af stigende beskæftigelse blandt unge og seniorer samt et 
øget omfang af international arbejdskraft, jf. figur 1.  

Stigningen i international arbejdskraft dækker blandt andet over en stigende be
skæftigelsesfrekvens blandt herboende ikke-vestlige indvandrere, og en øget til
gang af udenlandsk arbejdskraft. Fremgangen skal ses i lyset af et stærkt dansk ar
bejdsmarked og mange års reformer. Adgangen til international arbejdskraft er se
nest forbedret som følge af Aftale om styrket international rekruttering (juni 2022).  

-
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-
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Fremgangen i international arbejdskraft er bl.a. drevet af øget indvandring fra 
Ukraine siden foråret 2022, men kan også henføres til høj indvandring fra blandt 
andet Polen og Rumænien, jf. figur 2. Indvandringen er omtrent ligeligt fordelt 
mellem lande inden for og uden for EU (ekskl. fordrevne fra Ukraine).   

Figur 1 

Udvikling i lønmodtagerbeskæftigelsen siden 

4. kvartal 2019 for forskellige grupper 

Figur 2 

Udvikling i beskæftigede udenlandske 

statsborgere fordelt på statsborgerskab 

Anm.: Figur 1 viser udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen fra 4. kvartal 2019 til 4. kvartal 2023. Figur 2 viser 
udviklingen i antallet af udenlandske statsborgere med lønindkomst fra december 2019 til marts 2024. 
EU/EØS lande samt ikke EU/EØS lande er vist på højre aksen.   

Kilde: Opdateret mellemfristet forløb, maj 2024 og Jobindsats.dk 

Udviklingen på arbejdsmarkedet er som nævnt understøttet af reformer, som har 
forbedret strukturerne på arbejdsmarkedet og øget den strukturelle beskæftigelse.  

I den opdaterede mellemfristede fremskrivning er skønnet for den strukturelle 
fuldtidsbeskæftigelse i 2030 opjusteret med ca. 49.000 personer (svarende til 
44.000 fuldtidspersoner) i forhold til fremskrivningen fra august 2023. Stigningen i 
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udenlandsk arbejdskraft – inklusive højere beskæftigelse for herboende ikke-vest
lige indvandrere – vurderes at stå for mere end halvdelen af opjusteringen. Opju
steringen afspejler endvidere vedtagne reformer siden fremskrivningen i august 
(ca. 11.000 fuldtidspersoner), herunder personskattereformen mv. Nye skøn for 
tilgangen til førtidspension frem mod 2030 trækker delvist i modsat retning. 
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